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第1條：本校各科敎師得視教學需要，辦理校外職涯體驗。
第2條：領隊教師須在事前詳細策劃，並在兩週前提出校外職涯體驗計畫申請表，經核准後始得辦理。
第3條：職涯體驗學生須經家長同意，每人均須繳交家長同意書。
第4條：接洽參觀機構須與本科教學有關，如須發函徵得同意，請告知實習處辦理。
第5條：校外職涯體驗以當天往返為原則。
第6條：職涯體驗前，請詳細指導學生實習參觀目的、注意觀摩事物與應準備事項。
第7條：參觀期間嚴格管理，要求學生穿著制服及遵守校規，並注意學生秩序與安全。
第8條：職涯體驗結束後，每人應交職涯體驗心得報告給任課教師批閱，並列入實習科目成績考核。
第9條：領隊教師應注意下列事項：
一、參加職涯體驗師生應ㄧ律投保旅遊平安險。
二、租車須訂定合約，所租車輛必須為合法營業、不超過三年及性能良好新車；請附營業執照及行照影印本一份送實習處存查。
第10條：本計畫經校務會議討論通過，陳請  校長核定公告後實施，修正時亦同。
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                                                                     96年02月12日校務會議通過
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1、 目的：遵照教育部國中技藝教育改革方案，配合國三學生技藝教育學程規劃，提供職業性向試探機會，特擬訂本計劃。
2、 實施方式：與各國中合作方式辦理。
3、 上課時數：每週三至六小時（一職群一學期授課十七週）
4、 開設職群規劃：
    一、餐旅職群
    二、食品職群
    三、商業與管理職群
    四、動力機械職群
    五、家政職群
    六、電子與電機職群
    七、化工職群
    八、設計職群
5、 各職群課程內容：
    一、餐旅職群—休閒與觀光、餐飲製作、接待禮儀
    二、食品職群—中式點心製作、米食加工、烘焙
    三、商業與管理職群—中英文文書處理、影像處理
    四、動力機械職群—汽車修護、機車修護、電動機車修護
    五、家政職群—美容、美髮、美姿、美儀、化妝品DIY
    六、電子與電機職群—基本電腦檢修、電子儀表使用、室內電焊
    七、化工職群—精油製作、手工香皂製作
    八、設計職群—電腦繪圖
6、 上課方式：
    一、由校車接至本校，配合校內職業類科軟、硬體設備，指導學生深入學習。
    二、可至各國中支援授課。
7、 本校設備：
1、 即測即評學科考場
2、 中餐教室二間
3、 烘焙教室三間
4、 飲調、西餐、餐服、房務教室各一間
5、 烘焙食品(麵包類、西式點心)丙級合格考場
6、 中餐烹調(葷食)
7、 電腦教室四間
8、 電腦軟體應用丙級合格考場一處
9、 網頁設計丙級合格考場一處
10、 汽車修護丙級合格檢定工場一處
11、 機車修護丙級合格檢定工場一處
12、 美容、美髮、護膚、衛生、舞台教室各一間
13、 女子美髮丙級合格考場一處
14、 美容丙級合格考場一處
8、 訂定國中技藝教育學程學生輔導管理辦法
1、 本校為加強國中技藝教育課程學生管理並提高效率起見，特訂定本辦法。
2、 國中技藝教育課程學生實習，除儘量利用本校實習場所外，得視情形需要赴校外有關工廠、公司行號等觀摩學習，以補本校設備不足(校外參觀辦法另訂)。
3、 各課程均有專任教師負責管理指導，並由各科分配準備所需儀器、器材及材料。
4、 國中技藝教育學程班級均配置導師ㄧ名，負責學習與生活上輔導與管理。
5、 學生上課除按照規定時間及實習進度分週實習外，每次上課完畢，由教師指定值日生或分組清掃整理實習場地。
6、 學生一律由校車接送到校上課，導師隨車點名、輔導，不得私自前往或離開學校。
7、 學生如因故無法到校上課，應由國中輔導室告知本校請假。
8、 學生進入學校後，應依其選擇課程上課，認真學習，任課教師每節課均應確實點名，如發現學生私自離開教室，任課教師應立即通知本校實習處，由實習處轉告國中輔導室，盡速追蹤學生下落。
9、 學生課堂、課間及生活常規，由本校教師暨校安教官負責管理、輔導之責，並與國中輔導室密切聯繫。
10、 與各國中輔導室加強聯繫，確實掌握每位學生的特性和學習能力。
十一、規劃全學期課程目標，每週上課成效，且利用網路公佈學習成果提高學習動力。
十二、依規定填寫：(1)點名簿(2)教室日誌
十三、各類課程學習完畢後均應製作成品，以參加「苗栗縣國中技藝教育學程學生成果
      發表會」。
十四、本計畫經校務會議討論通過，陳請  校長核定公告後實施，修正時亦同。
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壹、緣起：
高職設立實用技能學程班，是延續國中技藝教育課程，增加國中畢業生升學管道，並為延長國民教育年限樹立基礎。
貳、依據
依據十二年國民基本教育課程綱要辦理。
實用技能學程課程實施規範辦理。
參、實施特色
1、 實用技能學程以就業導向目標設計，可學得一技之長。
2、 實用技能學程3年段可享有免學雜費的優待。
3、 輔導同學參加技能檢定，取得「技術士證照」。
4、 修得一年段課程的學分數可獲頒「年段修業證書」；修滿150學分者可獲頒「畢業證書」。
5、 實用技能學程畢(結)業後可升學、就業或自行創業。
肆、實施方式
1、 課程包括部定ㄧ般科目、部定專業核心科目、校訂科目。
2、 各群部定專業核心科目為16~20學分，分為專業理論及實習實作科目。
3、 應修習學分數180~192學分，畢業學分數至少為150學分。
4、 部定必修科目54~58學分均須修習，並至少85%及格。專業科目及實習科目至少80學分及格，實習(含實驗、實務)科目至少50學分及格。
5、 各校需規劃「職涯體驗」2學分及專題製作2~6學分，並於課程計畫書內敍明實施方式。
6、 本實施計畫經校務會議討論通過，陳請  校長核定公告後實施，修正時亦同。
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壹、 依據：
     教育部全國技藝教育績優人員優良事蹟表揚辦法辦理。

貳、目的：
  為肯定選習國中技藝教育課程及高職實用技能學程學生，推展國中技藝教育課程及高職實用技能學程有功教師及行政人員，表彰其成果與績效，以期獲得社會更高的認同與重視，以利技藝教育實施與推展。

參、表揚對象與資格：
每年教職員工和學生各一人。
(一)學生部份：
1.需選習國中技藝教育課程及高職實用技能學程學生。
2.學業優良-鑽研所學表現優異，可作後學榜樣者。
3.德行優良-爭取個人及團體榮譽者。
4.技能表現優良-參加各項技藝競賽獲優異成績或報考相關技術檢定考取證照者。
(二)教職員工部份：
1.傑出成就－對於技藝教育犧牲奉獻，堪為社會表率者。
2.教學優良－擔任技藝教育教學認真，生動活潑，激發學生學習動機，深受學生推崇敬愛者。
3.輔導優良－主動關懷國中技藝教育學程與高職實用技能學程學生，幫助學生奮發向上有具體事實及案例者。
4.政策執行績優－對於發展與改進技藝教育積極推動且成效卓著者。
肆、評審委員：
一、學生部份：由實習主任擔任主席、實用技能組長、實習組長、各科主任(4位)等7人組成。
二、教職員工部份：由本校考績委員會委員審議。

伍、報名方式及時間：
一、報名方式：
(一)學生部份：由導師或科主任推薦參加，本校至少推薦一人。
(二)教職員工部份：自行推薦或由各科主任推薦，本校至少推薦一人。
(三)推薦人選應填妥「推薦表」並備齊相關佐證資料，交給本校實用技能組長。教師及行政人員，最近5年（含）內曾獲此項表揚者，不得再推薦；學生於同一就學階段內曾接受此項表揚者，不得再推薦。
二、報名截止日期：各單位推薦人員請於每年03月11日前，繳交表件及相關資料。未於規定期限內繳交，不予審查，視同資格不符，各單位及受推薦人員不得異議。

陸、評選標準：
一、學生部份：由以下五種成績計算累積結果，最高分者代表學校參加教育部選拔。
  (一)在學5學期平均學業成績
	學業
	90以上
	87-90
	84-87
	81-84
	78-81
	75-78
	70-75
	70以下不予推薦

	
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	



(二)在學5學期平均實習成績
	實習
	90以上
	87-90
	84-87
	81-84
	78-81
	75-78
	70-75
	70以下不予推薦

	
	10
	9
	8
	7
	6
	5
	4
	


(三)競賽優良
	種類
	第1名
	第2名
	第3名
	佳作

	全國技藝(能)競賽
	30
	28
	26
	20

	全國專題製作競賽
	20
	18
	16
	10

	全國級競賽
	10
	8
	6
	4

	區域級競賽
	8
	6
	4
	2

	縣市級競賽
	4
	3
	2
	1


(四)證照
	種類
	分數

	乙級證照(或相當等級之執照)
	10

	丙級證照(或相當等級之執照)
	6


(五)由每位委員評打分數最高10分，各委員分數平均計算。
(六)其他特殊優良事蹟，委員可於會議提出，列入加分項目。

二、教職員工部份：由以下五種成績計算累積結果，最高分者代表學校參加教育部選拔。
(一)傑出成就(20分)－對於技藝教育犧牲奉獻，堪為社會表率者。
(二)教學優良(20分)－擔任技藝教育教學認真，生動活潑，激發學生學習動機，深受學生推崇敬愛者。
(三)輔導優良(20分)－主動關懷國中技藝教育學程與高職實用技能學程學生，幫助學生奮發向上有具體事實及案例者。
(四)政策執行績優(20分)－對於發展與改進技藝教育積極推動且成效卓著者。
(五)其他特殊優良事蹟(20分)。

柒、本實施計畫經行政會議討論通過，陳請  校長核定公告後實施，修正時亦同。
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